
Fo
to

 ©
 M

ar
ek

 M
us

il

www.facebook.com/Supraphon L I S T O P A D  2 0 1 1

VĚRA ŠPINAROVÁ 
3CD ZLATÁ KOLEKCE

DAVID DEYL 
NOVÉ ALBUM

MARIE ROTTROVÁ
Co mám, to dám

17 CD + 1DVD



02

Marie Rottrová brzy oslaví kulaté narozeniny a od října do prosince
jede poslední velké koncertní turné po České republice i Slovensku,
čímž oficiálně zakončí pódiovou kariéru. To je řada výtečných
důvodů k mimořádné akci, kterou se stala tato kartónová krabice
o rozměru cca 30 x 30 cm a následujícími parametry:
• Kolekce 17 alb z let 1970-2009 (řada z nich poprvé reedována

jako CD) + bonusové DVD s výběrem největších hitů

• Všechna řadová alba a zajímavosti v podobě anglických nahrávek,
paní Marií vyprávěných pohádek, záznamů z jejího televizního Divadélka
pod věží, vánočního písničkového speciálu a nejkrásnějších duetů

• Každé CD a DVD v samostatném obalu s replikou původní titulky
• Nový zvukový remastering
• Tištěná příloha s biografií, fotografiemi a vzpomínkou Jaroslava Wykrenta

17CD+DVD  SU 6051-2

MARIE ROTTROVÁ Co mám, to dám

KATEGORIE: BGL

DOPORUČENÁ MOC: 17CD+DVD 1 999,- Kč

JIŽ VYŠLO

EXKLUZIVNÍ KOMPLET

www.facebook.com/Supraphon

17CD+DVD

02. 11. Brno KAJOT ARÉNA – Hala Rondo

03. 11. Bratislava (SK) HANT ARÉNA NA PASIENKOCH

09. 11. Hradec Králové Zimní stadion HK

10. 11. Ústí nad Labem Zimní stadion ÚNL

16. 11. Košice (SK) Cassosport Aréna

17. 11. Brezno (SK) Arena Brezno – 

Zimný štadion L. Horského

23. 11. Ostrava ČEZ Aréna

24. 11. Zlín Sportovní hala Euronics (Novesta)

30. 11. Karlovy Vary KV Aréna

01. 12. Plzeň Městská sportovní hala (hala Lokomotivy)

07. 12. Praha Tesla Aréna

08. 12. Praha Tesla Aréna

MARIE ROTTROVÁ VŠE NEJLEPŠÍ TOUR 2011

www.marierottrova.cz

3CD SU 6041-2
KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC:
3CD 399,- Kč

T A K É  P Ř I P O M Í N Á M E :

3CD

Fo
to

 ©
 M

ar
ek

 M
us

il

http://www.youtube.com/supraphon



03www.facebook.com/Supraphon

Dva a půl roku od vydání debutového alba Hlavolam přichází David Deyl s novinkou Zásah.
Nové album je zároveň první spoluprací Davida a vydavatelství Supraphon.
Nabyté zkušenosti z posledních měsíců ve špicce domácího popu úrocí David Deyl na
10 novinkách alba „Zásah“ a jednom bonusu v podobě společného singlu „Nic nevzdávám“
s Aňou Geislerovou. Ten se stal oficiální písní Avon pochodu z roku 2010.
Album vzniklo v Davidově vlastní produkci s osvědčeným realizačním týmem, kde nechybí
kytarista a producent Marcus Tran (ex. Ewa Farna, Embassy), Pavol Hubinák (Veneer,
Creative Music House), kytarista Jaroslav „Jarmut“ Gabriel (Krucipüsk), aranžér smyčců
David Solař a v neposlední řadě Daniel Hádl. Ten celé album s Davidem mixoval a zároveň
se zde objevuje jako aranžér a autor dvou skladeb. Většinu písniček si ale napsal David
sám, o texty se podělili stejně jako na debutu Hlavolam Jana Rolincová a Tomáš Staněk,
nově potom Magdalena Drsová a Ondřej Ládek známý jako Xindl X. 
Maximálně současný a moderní
pop kde nechybí současný hit „Lež
a Nech Si Lhát“, rádiová krásná
balada „Počítám“ či jasný taneční
hit „Přímý zásah“ .
Překvapením je úcast rappera
Marpa ve skladbě „Nikdy víc“, kde
si společně s Davidem „vystřihli“
nečekaný duet.
Za debutové album Hlavolam byl
David Deyl nominován na „Objev
roku“ v rámci výročních cen Anděl
2009 a Českého slavíka 2009.
V roce 2010 cenu Objev roku získal
ve výročních Cenách Ócka a o rok
později již zvítězil v kategorii
Zpěvák roku.

CD  SU 6054-2

DAVID DEYL – Zásah

KATEGORIE: MDT

DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč

VYCHÁZÍ: 11. 11. 2011

Hitový zásah do vašich duší

NOVÉ ALBUM

Nejobsáhlejší kompilační šance pro jeden z našich nejoriginálnějších hlasů!
Věra Špinarová byla objevem konce 60. let, kdy drsným vokálem a rockovým cítěním
spoluvytvářela ostravskou hudební vlnu. Časem se její stylový rejstřík rozšířil, ale
dominantní podíl dravého altu a energického projevu na písničkových výsledcích zůstal
zachován. Už více než čtyřicet let funguje její music-box se songy převzatými, často
vybroušenými do malých klenotů, ale především s domácími písničkami. Mnoho
zajímavého se o tom dozvíte z textu Miloše Skalky v bookletu tohoto 3CD. 
V dobrém slova smyslu „prokletím“
se jí stalo téma z westernu Tenkrát
na Západě (Jednoho dne se vrátíš),
paní Věra se ale výtečně popasovala
i s předlohami tak různými, jako
byly The Unchained Melody (Tvář za
sklem), Flying Through The Air
(Raketou na Mars), Heart Of Glass
(Kosmická láska) nebo abbovské
Fernando. Českou autorskou kvalitu
představují zejména Ivo Pavlík, Jiří
Zmožek, Andonis Civopulos, Boris
Urbánek, Petr Šiška nebo Adam
Pavlík, zpěvaččin syn a současný
kapelník. S jejich pomocí přibývá
repertoár tak, že tato kompilace
může zcela právem obsáhnout na
šedesát výborných skladeb.

3CD  SU 6055-2

VĚRA ŠPINAROVÁ
Jednoho dne se vrátíš
Největší hity 1970–2010

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC:
3CD 399,- Kč

VYCHÁZÍ: 11. 11. 2011

ZLATÁ KOLEKCE

Věra Špinarová a její jubilejní výběr:
čtyři dekády hitů a skvělého zpívání!

3CD

Fo
to

 ©
 J

ak
ub

 K
up

čí
k

Fo
to

 ©
 L

en
ka

 H
at

aš
ov

á

http://www.youtube.com/supraphon



04 www.facebook.com/Supraphon

První DVD výběr z televizních a filmových záznamů slavných písniček Hany Hegerové. Nechybí
jedinečné hudební pořady z 60. let a dokument se vzpomínkami na působení ve slavné pařížské
Olympii. Barevná sada záznamů představuje Hanu Hegerovou v sedmdesátých až devadesátých letech, především
s písničkami Petra Hapky a s texty Pavla Kopty či Michala Horáčka. Víceméně třicítku písní doplňuje dokument Fera
Feniče z cyklu GEN.

DVD  SU 7118-9

DVD HANA HEGEROVÁ – Pasiáns
Písně a dokumenty 1962–1994

KATEGORIE: FLT

DOPORUČENÁ MOC:
DVD 399,- Kč

Všechno nejlepší, 33 písní,
2 dokumenty a 1 recitálwww.hanahegerova.cz

Supraphon 30. září 2011 vydal novinkové album Karla Gotta Sentiment. Náš nejpopulárnější
interpret na něj nazpíval sedmnáct hitů z repertoáru svých oblíbených českých i zahraničních
zpěváků v doprovodu Big Bandu Českého rozhlasu pod vedením Václava Kozla. Řadu světových
evergreenů otextoval Pavel Vrba. 

CD  SU 6034-2

KAREL GOTT – Sentiment

KATEGORIE: FLTS1

DOPORUČENÁ MOC:
CD 349,- Kč

Karel Gott: „Sentiment řadím
mezi svá přelomová alba“www.karelgott.com

V úzké spolupráci s Hanou Zagorovou vznikl zajímavý 3CD výběr největších hitů a také nikdy
nevydaných raritních nahrávek. Výsledná sestava písniček nabízí ty publikem a zpěvačkou
nejmilovanější, ty s momentem archivního překvapení, a také dvě úplné novinky s jejími texty.

3CD  SU 6046-2

HANA ZAGOROVÁ – Zítra se zvedne vítr

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC:
3CD 399,- Kč

Velká písničková bilance: hity, balady,
archivní objevy a novinky!www.zagorovahana.cz3CD

Jméno Tonya Graves si většina posluchačů představí v souvislosti s kapelou Monkey Business.
Tonya se ale pustila do sólového zpěvu a vydala debutové album I’m the Only Me. Je plné
optimistického žhavého popu. Producentem je kytarista Support Lesbiens Hynek Toman.
Kritici nahrávku chválí a Tonya již se svým týmem připravuje jarní koncertní turné.

CD  SU 6045-2

TONYA GRAVES – I’m The Only Me

KATEGORIE: FLT

DOPORUČENÁ MOC:
CD 299,- Kč

Tonya Graves novým albem dokazuje,
že pop není jen přeslazená hudba

DEBUT

Na více než dvouhodinovém DVD najdou fanoušci Karla Kryla živé podoby více než dvaceti písní, které natočila tehdejší
Československá televize na několika písničkářových vystoupeních po listopadu 1989. Záznamy koncertních vystoupení
doplňuje dokument Filmový portrét z roku 1991.

DVD  SU 7113-9

DVD KAREL KRYL Koncerty 1989/1990

KATEGORIE: FLS

DOPORUČENÁ MOC:
DVD 349,- Kč

Karel Kryl si polistopadové koncerty užíval.
Dokumentuje to nové DVD

POPRVÉ NA DVD

www.karelkryl.cz

NOVÉ ALBUM

BEST OF

ZLATÁ KOLEKCE / 3CD

cz.facebook.co/Tonya-Graves

http://www.youtube.com/supraphon



www.facebook.com/Supraphon

KATEGORIE: FLTS1

DOPORUČENÁ MOC:
CD 349,- Kč

KATALOG VÁNOCE 2011
BÍLÉ VÁNOCE
LUCIE BÍLÉ

CD  SU 6008-2

N E J Ú S P Ě Š N Ě J Š Í  V Á N O Č N Í  A L B U M
http://www.youtube.com/supraphon

BÍLÉ VÁNOCE LUCIE BÍLÉ TOUR
16. 11. Dvůr Králové, Hankův dům 

17. 11. Neratov, kostel Nanebevzetí Panny Marie, 

22. 11. Ostrava, kino Luna 

25. 11. Plzeň, Měšťanská beseda 

29. 11. Cheb, Kostel sv. Mikuláše 

30. 11. Most, divadlo 

13. 12. Státní opera Praha

14. 12. Kladno, Kulturní dům 

15. 12. Žďár n. Sázavou, divadlo

16. 12. Kutná Hora, divadlo

17. 12. Žarošice, sport. hala 

21. 12. Děčín, divadlo 

22. 12. Zlín, Velké kino



CD  10 0828-2

KAREL GOTT
VÁNOCE VE ZLATÉ PRAZE

KATEGORIE: BGS

DOPORUČENÁ MOC: CD 99,- Kč

DVD  SU 7054-9

KAREL GOTT
SEN O VÁNOCÍCH

KATEGORIE: BGS

DOPORUČENÁ MOC: DVD 149,- Kč

CD  SU 5080-2

VÁNOCE U SPEJBLŮ

KATEGORIE: MDS

DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč

CD  SU 6053-2

VÁCLAV HYBŠ 
ŠŤASTNÉ VÁNOCE

KATEGORIE: MDS

DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč

CD  SU 6024-2

VŮNĚ JEHLIČÍ
Václav Hybš se svým
orchestrem
Karel Gott, Rudolf Hrušínský,
Waldemar Matuška a další

KATEGORIE: MDS

DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč

CD  SU 5811-2

MORAVANKA
VÁNOČNÍ KOLEDY

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč

CD  SU 5772-2

UŽ Z HOR ZNÍ ZVON
Karel Gott, Yvetta Simonová
Helena Vondráčková,
Miluška Voborníková
Waldemar Matuška,
Felix Slováček
Jaromír Mayer, Petra Janů,
Václav Neckář, Koťata ad.

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč

CD  SU 5635-2

KAREL GOTT
BÍLÉ VÁNOCE

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč

CD  SU 5581-2

COUNTRY VÁNOCE
Michal Tučný, Pavel Bobek,
Karel Černoch, Kamelot,
Jiří Grossmann, Rangers
Waldemar Matuška a další

KATEGORIE: BGS

DOPORUČENÁ MOC: CD 99,- Kč

CD  SU 5520-2

VÁNOČNÍ ALBUM HVĚZD
Helena Vondráčková, Karel Gott
Lucie Bílá, Iveta Bartošová,
Petr Muk, Věra Martinová
a další

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč

V Á N O Č N Í  K A T A L O G

www.facebook.com/Supraphon

NOVINKA

http://www.youtube.com/supraphon



V Á N O Č N Í  K A T A L O G

www.facebook.com/Supraphon

CD  11 1818-2

MUSICA BOHEMICA
ČESKÉ ZPĚVY VÁNOČNÍ 

KATEGORIE: MDS

DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč

CD  SU 3649-2 / SU 3658-2

JAKUB JAN RYBA
ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ
KATEGORIE: MDS

DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč

JAKUB JAN RYBA
CZECH CHRISTMAS MASS
KATEGORIE: MDS

DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč

CD  SU 3585-2

NEJKRÁSNĚJŠÍ VÁNOČNÍ
KOLEDY
různí interpreti

KATEGORIE: BGS

DOPORUČENÁ MOC: CD 99,- Kč

CD  SU 3191-2

IN PRAGENSI ECCLESIA
VÁNOCE V PRAŽSKÉ
KATEDRÁLE V DOBĚ
KARLA IV.
Schola Gregoriana Pragensis

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč

CD  11 1861-2

ČESKÁ BAROKNÍ
VÁNOČNÍ HUDBA
Musica Antiqua Praha
Pavel Klikar

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč

CD  SU 5939-2

POHODA VÁNOC
Vánoční večer Miloslava
Šimka v divadle Semafor
Miloslav Šimek, Luděk Sobota,
Pavel Bobek, Uršula Kluková,
Jiří Krampol, Zuzana Burianová
a další

KATEGORIE: MDS

DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč

CD  SU 6131-2

HAJAJA SE SPEJBLEM
A HURVÍNKEM
Hrají Miloš Kirschner 
a Helena Štáchová

KATEGORIE: MDT

DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD  SU 5565-2

POHÁDKY Z VÁNOČNÍHO
STROMKU
Jiřina Bohdalová, Josef Dvořák

KATEGORIE: BGS

DOPORUČENÁ MOC: CD 99,- Kč

CD  SU 5480-2

KRTEK A KOUZELNÉ
VÁNOCE

KATEGORIE: BGS

DOPORUČENÁ MOC: CD 99,- Kč

CD  SU 5246-2

JAK HURVÍNEK
S MÁNIČKOU ČEKALI
NA JEŽÍŠKA

KATEGORIE: MDS

DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč

NOVINKA

http://www.youtube.com/supraphon



CD  SU 4067-2

MERRY CHRISTMAS /
BAMBINI DI PRAGA
NEJKRÁSNĚJŠÍ VÁNOČNÍ
KOLEDY

KATEGORIE: MDS

DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč

CD  SU 4036-2

VÁNOČNÍ ALBUM HVĚZD
Čas svátečních melodií

KATEGORIE: MDT

DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD  SU 4033-2

ZUZANA LAPČÍKOVÁ 
MARIJA PANNA PŘEČISTÁ
PÍSNĚ ADVENTU A VÁNOC
Z MORAVY

KATEGORIE: FLT

DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč

CD  SU 4002-2

RORATE COELI
ADVENT A VÁNOCE
V BAROKNÍ PRAZE
Collegium Marianum
Jana Semerádová

KATEGORIE: FLT

DOPORUČENÁ MOC: CD 299,- Kč

CD  SU 3933-2

NEJKRÁSNĚJŠÍ KOLEDY
Boni pueri, Český chlapecký sbor
Sbormistři Pavel Horák 
a Jakub Martinec
Jaroslav Tůma – varhany

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč

CD  SU 3894-2

ČESKÉ VÁNOČNÍ KOLEDY
Vlasta Mlejnková, Karel Kožušník
Jaromír Bělor, Eva Francová –
varhany
Felix le Breux – mluvené slovo
Kühnův dětský sbor, 
Kühnův smíšený sbor
sbormistr Pavel Kühn ad.

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč

CD  SU 3789-2

VÁNOCE 
S EVOU URBANOVOU

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč

CD  SU 3660-2

KOUZELNÉ VÁNOCE
Boni pueri, Karel Gott,
Lucie Bílá, Pavel Šporcl

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC: CD 149,- Kč

V Á N O Č N Í  K A T A L O G

www.facebook.com/SupraphonClassics

CD  SU 4071-2

ADVENTUS DOMINI /
SCHOLA GREGORIANA
PRAGENSIS
Adventní mše Rorate v českých
kancionálech 15.–16. století
Schola Gregoriana Pragensis,
um. vedoucí David Eben,
autor projektu Hasan El-Dunia

KATEGORIE: FLTS

DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

DVD  SU 7013-9

JAKUB JAN RYBA 
ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ, 
VÁNOČNÍ PÍSNĚ 

KATEGORIE: MDT

DOPORUČENÁ MOC: DVD 299,- Kč

NOVINKA

NOVINKA

http://www.youtube.com/supraphon



05www.facebook.com/Supraphonhttp://www.youtube.com/supraphon

Po skoro deseti letech vychází absolutně novinkové album saxofonisty a klarinetisty Felixe Slováčka a jeho
orchestru! Z českého repertoáru je tu zastoupen dvakrát K. Svoboda (Cirkus Humberto a Tři oříšky pro Popelku),
Spoutej mě B. Ondráčka a federální výpůjčkou je Rážův Osmy svetadiel. Ze světa na Slováčkovo album dorazila
témata filmová (Tajuplný ostrov, Doktor Živago nebo From Russia With Love), ale také ukázky z repertoáru
skvělých zpěváků typu E. Johna (Sacrifice) nebo L. Richieho (Still, Truly).

CD  SU 6048-2

FELIX SLOVÁČEK – Salto solo

KATEGORIE: MDT

DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč Novinkové album s poselstvím pohody

NOVINKOVÉ ALBUM

Po mimořádném ohlasu předchozí Lauferovy supraphonské kompilace je tu 2CD verze! První CD
startuje v roce 1967 (Maria), aby posluchače doprovodilo do poloviny devadesátých let pomocí písniček proslulosti
Kam zmizel tvůj dětský úsměv, Tango pro starou lady, Vejdi, Sbohem, lásko, já jedu dál nebo Důvěrně známý.
Druhé CD se zčásti vrací do mimořádně úspěšného Lauferova klasického repertoáru (La Bamba, Blue Moon
nebo Detroit City), ale nabízí také nahrávky zcela současné.

2CD  SU 6052-2

JOSEF LAUFER Maraton 42 největších hitů (1969–2008)

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč

42x Josef Laufer:
klasické hity i nové songy

42 NEJVĚTŠÍCH HITŮ

2CD

Na soundtrack filmu Alois Nebel nazpíval Václav Neckář se skupinou Umakart píseň Půlnoční.
Z Václava Neckáře udělala znovu objevenou hvězdu mnohogeneračního publika. Za pozornost stojí
i další hudba, která vychází z atmosféry filmu. K nepřeslechnutí jsou Stínohry s Marií Rottrovou
a hospodská píseň Ruda Václava Koubka. Soundtrack stojí vedle filmu jako emancipovaný artefakt.
Číslo 1 i-tunes.

CD  SU 6062-2

ALOIS NEBEL soundtrack

KATEGORIE: MDT

DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč

Hudba k filmu Alois Nebel
z Neckáře dělá jasnou hvězdu

SOUNDTRACK

www.aloisnebel.com

Supraphon na konci září s úspěchem vydal 11CD komplet semaforských alb, který shrnuje první
desetiletí existence této populární pražské scény a obsahuje 275 písní a povídání. Znějí na něm
hity i rarity a doposud na CD nevydané nahrávky. Jiří Suchý u příležitosti významného životního
jubilea převzal Diamantovou desku Supraphonu za 2 320 000 prodaných zvukových nosičů.

11CD  SU 6151-2

JIŘÍ SUCHÝ A JIŘÍ ŠLITR Semafor – léta šedesátá

275 PÍSNÍ

11CD

KATEGORIE: BGL

DOPORUČENÁ MOC:
11CD 999,- Kč

Tudy kráčely dějiny české
populární hudby!www.semafor.cz



4CD  SU 6145-2

Karel Poláček 
BYLO NÁS PĚT  
Vypráví František Filipovský

KATEGORIE: BGS

DOPORUČENÁ MOC: 4CD 399,- Kč

06 www.facebook.com/Supraphon

CD  SU 4068-2

J. D. ZELENKA – SEPOLCRI
HUDBA PRAHY 18. STOLETÍ
Hana Blažíková – soprán,
David Erler – alt, Tobias Hunger –
tenor, Tomáš Král – bas
Collegium Marianum, um. vedoucí
Jana Semerádová
KATEGORIE: FLTS

DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

Účinkují Arnošt Goldflam, Jiří Ornest, Michal Pavlata, Dana Černá, Hana Seidlová a Ivan Wernisch

Scénář a režie Dimitrij Dudík • Hudba Jiří Šlupka Svěrák

V červnu příštího roku oslaví sedmdesátiny jeden z nejčtenějších a nejpřekládanějších českých básníků,
Ivan Wernisch. K básníkovu jubileu vznikla podle jeho předposlední sbírky tato nahrávka v interpretaci
nejen řady skvělých herců, ale i autora samotného. Název vysvětluje tento sen: Je ráno, připlouvají
kominické lodě. Přistávají u městských mol, vyskakují z nich malí čilí kominíci a rozbíhají se po domech.
Nad kominickou lodí se třepetají bílé praporky a motor v podpalubí dělá puf, puf, puf…To už se děje
dávno. A nejen Jarmil, všichni chlapečkové v tom městě touží svézti se kominickou lodí…
V doprovodném textu ke knižnímu vydání píše Milan Ohnisko: Tyto obtížně definovatelné quasipovídky,
parodie na brakovou literaturu či drsné burlesky jako v pokřiveném zrcadle odrážejí svět „spodiny“ –
ale on je to ve skutečnosti právě že svět náš…“

CD  SU 6157-2

IVAN WERNISCH Kominické lodě

KATEGORIE: MDS

DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč

VYCHÁZÍ: 11. 11. 2011

Zvuková verze podivuhodných, na malé ploše 
zkomprimovaných básnických příběhů

CD  SU 4061-2

Ludmila Peterková & 
Bennewitzovo kvarteto
MOZART, REJCHA, KUKAL
Klarinetové kvintety

KATEGORIE: FLTS

DOPORUČENÁ MOC: CD 329,- Kč

2CD  SU 4073-2

EVA URBANOVÁ – DVĚ TVÁŘE
Eva Urbanová, Karel Gott,
Leo Marian Vodička, Orchestr
Národního divadla v Praze,
dir. Ondrej Lenárd ad.
Boom! Band a smyčcová skupina,
řídí Jiří Dvořák

KATEGORIE: MDS

DOPORUČENÁ MOC: 2CD 349,- Kč

2CD

CD  SU 4074-2

IVAN KUSNJER 
RARITY ČESKÉ OPERY
Ivan Kusnjer – baryton, SOČR,
Orchestr a sbor ND v Praze ad.,
dirigenti L. Pešek, J. Chaloupka ad.

KATEGORIE: MDT

DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

CD  SU 6131-2

HAJAJA SE SPEJBLEM
A HURVÍNKEM

KATEGORIE: MDT

DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč

7CD  SU 6137-2

VELKÁ AUDIOKNIHA 
POHÁDEK (7 CD)

KATEGORIE: BGS

DOPORUČENÁ MOC: 7CD 699,- Kč

7CD

4CD

CD  SU 6132-2

LITERÁRNÍ A JINÉ POKLESKY
MILOŠE KOPECKÉHO

KATEGORIE: MDS

DOPORUČENÁ MOC: CD 199,- Kč

http://www.youtube.com/supraphon



07www.facebook.com/SupraphonClassics

Schola Gregoriana Pragensis, um. vedoucí David Eben, autor projektu Hasan El-Dunia

Představte si obraz: Advent, zasněžená krajina českého venkova; ještě je noc, ale okna kostelíka na vršku
uprostřed vesnice září do tmy. Věřící se sešli na rorátní mši. Ten obraz je starší než 500 let, ale na
českém venkově se s ním setkáte dodnes. Adventní tradice slavení mariánské mše před rozedněním
sahá hluboko do středověku. Označení „Roráty“ vzešlo z latinského textu vstupního zpěvu Rorate coeli
(Rosu dejte nebesa). Tato nahrávka představuje rekonstrukci rorátní mše, jak se rozvíjela od raného
středověku až do druhé poloviny 16. století. Vedle gregoriánského chorálu je věnován hlavní prostor
typicky českému repertoáru, jednohlasé a především vícehlasé duchovní písni. Ta však odráží i vliv
franko-vlámské polyfonie 16. století, jež byla hojně provozována literátskými bratrstvy. Nahrávka čerpá
z nádherných rukopisů (Kodex Speciálník, Kodex Franus ad.), v nichž se nám dochovalo bohatství tohoto
repertoáru. Stěží byste našli povolanější interprety rorátů, než je Schola Gregoriana Pragensis – soubor
s dlouhou tradicí, krásnými hlasy a mezinárodním renomé. S rorátními zpěvy přichází Advent, jeho klid
a předzvěst tajemství Narození Páně.

CD  SU 4071-2

ADVENTUS DOMINI / 
SCHOLA GREGORIANA PRAGENSIS
Adventní mše Rorate v českých kancionálech
15.–16. století

KATEGORIE: FLTS

DOPORUČENÁ MOC:
CD 329,- Kč

VYCHÁZÍ: 25. 11. 2011

Rorátní zpěvy – neopakovatelná tradice českého Adventu

SVĚTOVÁ PREMIÉRA

Zuzana Lapčíková – zpěv, cimbál, Josef Fečo – kontrabas, Rostislav Fraš – saxofony, 
Ondrej Krajňák – klavír, Kamil Slezák – bicí nástroje

Poslední nahrávka z dílny zpěvačky a cimbalistky Zuzany Lapčíkové a jejích jazzových souputníků
Marija Panna přečistá (Supraphon SU 4033-2) vydaná před Vánocemi 2010 vzbudila nadšení a byla
označována za nejpozoruhodnější vánoční titul roku. Již tehdy Zuzana mluvila o současné sestavě
kvinteta jako o „kapele svých snů“ a třetím rokem s ním slaví úspěchy doma i v zahraničí (Berlín,
Drážďany, Santiago de Compostella). Její před mnoha lety započatá cesta hledání chodníčků mezi
lidovou muzikou a jazzem s těmito muzikanty dochází naplnění. Leitmotivem lidových písní i na této
nahrávce je láska, láska v mnoha odstínech, láska, ke které patří loučení, rozchody – a návraty. Tichá
bolest rozloučení i bujará energie mladé lásky je vyzpívaná s citem a něhou, které prostě uvěříte.
Z pětice skvělých muzikantů vyzařuje svobodný prostor pro každého i obdivuhodná souhra ve všech
detailech. Příjemně hladivý zvuk je výsledkem „analogového“ natáčení do pásu a skvostné práce studia
Sono Records. Další nádherná nahrávka kvinteta Zuzany Lapčíkové, která míří rovnou k srdci. 

CD  SU 4076-2

ZUZANA LAPČÍKOVÁ KVINTET / 
Rozchody – návraty

KATEGORIE: FLT

DOPORUČENÁ MOC:
CD 299,- Kč

VYCHÁZÍ: 4. 11. 2011

Zuzana Lapčíková o lásce. Další objevené chodníčky mezi lidovou muzikou a jazzem.

NOVÁ NAHRÁVKA

Josef Suk – housle, Alfréd Holeček, Jan Panenka, Josef Hála – klavír. Milan Škampa – viola, 
André Navarra – violoncello

Ráno 7. července 2011 přinášely agentury světu zprávu o odchodu jedné z legend hudby 20. století.
Josefa Suka dnes po právu řadíme mezi nejvýznamnější houslisty epochy. Do začátku umělecké
dráhy dostal nesporné nadání, ale i zavazující pocit očekávání (byl přeci vnukem skladatele Josefa
Suka a pravnukem Antonína Dvořáka!). Již v polovině 50. let se výrazně etabloval na mezinárodní
scéně – a začal také natáčet. Předkládané nahrávky, povětšinou zde poprvé na CD, pocházejí z let
1956–1967 a představují Josefa Suka již jako zralého umělce s výrazným interpretačním názorem
a nádherným, zcela charakteristickým tónem. Především s klavíristy (Holeček, Panenka, Hála)
během krátké doby nahrál obdivuhodnou šířku repertoáru od milovaného Dvořáka a Suka až po
sonáty Debussyho a Janáčka (oceněné Grand Prix du Disque) či dueta Kodályho a Honeggera
s violoncellistou André Navarrou. Tyto pečlivě remastrované nahrávky jsou historickým
dokumentem, ale především živým svědectvím o mladém svrchovaném muzikantovi, jehož jméno
se posléze nesmazatelně zapsalo mezi legendy.

6CD  SU 4075-2

JOSEF SUK Early recordings
Dvořák* – Romantické kusy, Sonatina, Sonáta. Suk – Čtyři skladby op. 17*. Smetana – Z domoviny.
Martinů – Dua pro housle a violoncello č. 1 a 2*. Sonáty pro housle a klavír (Janáček, Ježek, Brahms*,
Grieg*, Respighi*, Debussy, Poulenc, Franck). Skladby pro housle a violoncello* (Honegger, Kodály) ad.

KATEGORIE: BGS

DOPORUČENÁ MOC:
6CD 599,- Kč

VYCHÁZÍ: 4. 11. 2011

Rané nahrávky Josefa Suka – dosud nevydané svědectví houslové legendy 20. století

REEDICE / * POPRVÉ NA CD

6CD

http://www.youtube.com/supraphon



HITPARÁDA SUPRAPHONU
Ř Í J E N 2 0 1 1

OBJEDNEJTE: ČESKÁ REPUBLIKA Popron: tel.: 227 000 201, fax: 227 000 297, e-mail: supraphon@popron.cz 
OBJEDNÁVKY PRO SLOVENSKO: Spinaker s.r.o., tel + 421 – 2 – 58 24 73 54, fax. + 421 – 2 – 58 24 73 59,
objednavka@spinaker.sk, kontakt: marian@spinaker.sk
KONTAKT: Supraphon a.s., Palackého 1, Praha 1, 112 99, tel.: 221 966 666, e-mail: promo@supraphon.cz www.supraphon.cz

POP
COUNTRY

ROCK
MLUVENÉ SLOVO KLASIKA WMG SLOVENSKO

HAJAJA SE
SPEJBLEM
A HURVÍNKEM
SU 6131-2

4

1

7

8

6

2

9

10

5

3

MERRY CHRISTMAS
BAMBINI DI PRAGA
NEJKRÁSNĚJŠÍ
VÁNOČNÍ KOLEDY
SU 4067-2

FELIX
SLOVÁôEK
SALTO SOLO
SU 6048-2

LITERÁRNÍ A JINÉ
POKLESKY
MILOŠE
KOPECKÉHO
SU 6132-2

RED HOT CHILI
PEPPERS
I’M WITH YOU
9362495648

MACHINE HEAD
UNTO
THE LOCUST
1686177022

DREAM
THEATER
A DRAMATIC
TURN OF
EVENTS
1686177652
1686177655

www.facebook.com/Supraphon

POUZE PRO ČR

JIŘÍ SUCHÝ 
A JIŘÍ ŠLITR
SEMAFOR
LÉTA ŠEDESÁTÁ
SU 6151-2

MARIE
ROTTROVÁ
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6041-2

VELKÁ
AUDIOKNIHA
POHÁDEK
SU 6137-2

VÁCLAV TALICH 
LIVE 1939 /
SMETANA
MÁ VLAST
SU 4065-2

EVA URBANOVÁ 
DVĚ TVÁŘE
SU 4073-2

SVIATOSLAV
RICHTER
KLAVÍRNÍ
KONCERTY
BEETHOVEN
SU 4020-2

SCOOTER
BIG MASH UP
1061436STU

R.E.M.
COLLAPSE INTO
NOW
9362495893
9362496271

MASTODON
LIVE AT THE
ARAGON
9362496472

KAREL GOTT
SENTIMENT
SU 6034-2

MARIE
ROTTROVÁ
CO MÁM,
TO DÁM
SU 6051-2

ŠKOLIČKA
S DÁDOU
SU 6147-2

JAROSLAV
FOGLAR
RYCHLÉ ŠÍPY
SU 6143-2

PETR SKOUMAL
KDYŽ JDE MALÝ
BOBR SPÁT
SU 5530-2

IDA HAENDEL
BEETHOVEN
SIBELIUS
HOUSLOVÉ
KONCERTY
SU 4024-2

ANDRÉ GERTLER
HOUSLOVÉ
KONCERTY
MALIPIERO CASELLA
SU 3904-2

CHOPIN
SCHERZA, ETUDY,
MAZURKY
IVAN MORAVEC
SU 4059-2

HUDBA PRAHY
18. STOLETÍ
ANTONÍN
REICHENAUER
SU 4035-2

PAVEL HAAS
QUARTET
DVOŘÁK
SMYČCOVÉ
KVARTETY OP. 106
A „AMERICKÝ“
SU 4038-2

WYNTON
MARSALIS AND
ERIC CLAPTON 
8122797591
8122797590

CHRIS REA
SANTO SPIRITO
2564673448
2564672120

LENNY KRAVITZ
BLACK AND
WHITE AMERICA
1686177042
1686177048

BRUNO MARS
DOO-WOPS &
HOOLIGANS
7567883325

MARIE ROTTROVÁ
VŠECHNO
NEJLEPŠÍ 2
SU 5678-2

PETER NAGY
MORE PIESNÍ
HITY
A SRDCOVKY
SU 6044-2

JOSEF LAUFER
MARATON
42 NEJVĚTŠÍCH
HITŮ
(1969–2008)
SU 6052-2

MARIE
ROTTROVÁ
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6041-2

MICHAL TUČNÝ
BEST OF
SU 5696-2

MARIE ROTTROVÁ
VŠECHNO
NEJLEPŠÍ
SU 5508-2

HANA
ZAGOROVÁ
ZÍTRA SE
ZVEDNE VÍTR
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6046-2

TONYA GRAVES
I’M THE ONLY
ME
SU 6045-2

VÁCLAV HYBŠ 
ŠŤASTNÉ
VÁNOCE
SU 6053-2

DVD KAREL KRYL
KONCERTY 
1989/1990
SU 7113-9

DVD 
HANA HEGEROVÁ 
PASIÁNS
SU 7118-9

http://www.youtube.com/supraphon

BÍLÉ VÁNOCE
LUCIE BÍLÉ
SU 6008-2

KAREL
POLÁČEK 
BYLO NÁS PĚT  
SU 6145-2

PŘÍBĚHY VČELÍCH
MEDVÍDKŮ
VÁCLAV VYDRA
SU 5866-2

HURVÍNKOVY
DOBRODRUŽNÉ
VÝLETY
DO MINULOSTI
+ BONUSOVÉ DVD
SU 6138-2

HUDBA PRAHY
18. STOLETÍ
REICHENAUER
KONCERTY
MUSICA FLOREA
SU 4056-2

KAREL GOTT
SENTIMENT
SU 6034-2

DVD KAREL KRYL
KONCERTY 
1989/1990
SU 7113-9

DVD 
HANA HEGEROVÁ 
PASIÁNS
SU 7118-9

HANA
ZAGOROVÁ
ZÍTRA SE
ZVEDNE VÍTR
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6046-2




